cÂnaana MUNrcrpAL DE vEREADoRES DE GENEnnl cÂUARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

2áü:à4tt

PEDTDo DE PRovroÊxcn N"9zl2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara MunicipalVereador Carmo Konzen.

O vereador que abaixo subscreve, com amparo no Regimento lnterno desta casa,
requer, após deliberação do plenário, que seja encaminhado ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, o seguinte Pedido de Providência:

Solicitamos ao setor competente a realização da devida manutenção no
calçamento da Rua João Pessoa, o qualtem apresentado acúmulo significativo de
água em diversas poça$, dificultando o trânsito de pedestres e comprometendo a
qualidade da via.

,U§TIFICATIVA

A rnanutençâo do calçamento da Rua João Pessoa é fundamental para garantir
a segurânça e a mobilidade dos pedestres, evitar a deterioraçâo da via devido ao
acúmulo de água e assêgurar a qualidade da infraestrutura urbana para a comunidade

03 de Junho de 2025.

VEREADOR TI'IATHEUS HOLZ DA SILVEIRA
BANCADA do MDB

Rua: Getúlio Vargas, 27 - Fone PABX: (51) 3655-1249 - CEP: 95.820-000 - General Câmara - RS
CNPJ:02.401.428/0001-71 e-mail:camErra@camara-qc.com

7